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Sverige och  strategiska transporter

Med ett ökat internatio-
nellt engagemang ställs
också krav på att kunna

tilltransportera, undehålla och
återtransportera internationella
styrkebidrag. Då strategiska tran -
sportresurser till sin karaktär är
kostnadsdrivande vid förmåge -
etablering, behöver små nationer
som Sverige titta på alternativa
lösningar för att kunna lösa
transportbehov. I denna artikel
beskrivs några av de engagemang
och samarbeten som Sverige
anslutit sig till för att få åtkomst
till transportresurser.

Strategic Airlift Interim Solution
(SALIS)
Sverige är sedan 2006 medlem i
Strategic Airlift Interim Solution

Ett C-17 flygplan.  I Ungern benämns flottiljen HAW (Heavy Airlift Wing). 

(SALIS), en interimslösning som bygger på att
18 länder tillsammans har bokat upp 4800
flygtimmar/år genom NAMSA:s (”NATO
Maintenance and Supply Agency”) försorg
med flygbolaget, Ruslan Salis GmbH. 

Detta ger en garanterad möjlighet att vid
ett tillfälle/år nyttja 800 flygtimmar för stra-
tegisk flygtransport exvis av en gemensam
Battle Group inom EU krishanteringssystem.
Kontraktet med Ruslan Salis GmbH löper ut
2010-12-31, möjlig förlängning efter det är
tänkbar. 

Sverige disponerar årligen 100 timmar
som administreras av Försvarsmakten. Vid
högkvarteret inom Försvarsmakten handläg-
ger NMCC (National Movement Coordi -
nation Centre) transportplaneringen för
svensk del.

NMCC står i kontakt med deskfunktio-
nen för SALIS benämnd SALCC som är sam-
grupperad med MCCE (jfr nedan) i Holland.

Forts på sid 2
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Trängbulletinen
är Stockholms Träng befäls förenings medlemstidning

som kommer ut med fyra nummer per år.

Manusstopp 
nr 3

1 september

Ha en skön

sommar!

N

är jag skriver detta en lör-
dagsförmiddag i maj och

solen skiner ser jag med tillförsikt
fram mot sommaren.

För Trängs del finns det
många anteckningar i almanac -
kan om kommande aktiviteter
och även detta känns väldigt bra.

Det som är mindre bra är årets
ekonomi, till största del beroende
på en avsevärt lägre aktieutdel-
ning. Många släpar tyvärr också
med medlemsavgiften. Vill du
vara kvar i Träng och inte har
betalat din medlemsavgift vänli-
gen gör detta.

Beträffande Finlandsresan så
blir vi bara 19 personer,  trots ett
mycket innehållsrikt program.
Sju militära museer samt besök

på bland annat två finska militära
förband och svenska ambassaden
ingår. Mer om kommande verk-
samhet på andra sidor.

På vår hemsida finner du
kommande verksamheter och har
du inte tillgång till Internet så
ring någon bekant och fråga vad
som är på gång. Helst dock inte
undertecknad.

Är det något du tycker vi bör
göra så meddela styrelsen dina
idéer och förslag, som mottages
med tacksamhet.

Ha nu en riktigt skön sommar
och välkommen till 
höstens aktiviteter.

NISSE BOVIN

Strategic Airlift Capability (SAC)
SAC är ett konsortium bestående
av 12 nationer som beräknas bör -
ja bli operativt under 2009 och
vara fullt operativt 2010-11. SAC
består av tre C-17 flygplan där
Sverige har 550 flygtim mar/år
behovssatta för nationellt bruk
såväl strategiskt som operativt.

Flygplanen kommer att baseras i
Ungern (Papa basen) och nyttjas
av medlemsnationerna under
cirka 30 år. Störst engagemang i
samarbetet får USA anses ha med
sina 1000 flygtimmar/år. Sverige
är dock näst största nation i sam-
arbetet med sina 550 timmar.
Cirka 25 svenskar kommer över

tiden att tjänstgöra på den flottilj som byggs
upp för ändamålet i Ungern. Huvuddelen av
dessa svenskar medför också sina familjer till
Ungern. 

Movement Coordination Center Europe
(MCCE)
Sverige är också medlem i Movement Coordi -
na tion Center Europe (MCCE) som för närva-
rande består av 21 nationer. MCCE har till
uppgift att koordinera medlemsnationernas
strategiska transporter. De förfogar inte över
några transportresurser, utan det är nationer-
na som redovisar sina planer och anger
(över)kapacitet som kan nyttjas av andra
medlemmar. MCCE administrerar ATARES
där cirka hälften av MCCE-nationerna är
anslutna i ett gemensamt avtal. Nationerna
samverkar/utbyter resurser i ett system som
grundar sig på utbyte av flygtid. ■

ÖVLT MATTIAS GUSTAVSSON

CHEF FÖR KOMMUNIKATIONSTJÄNSTSEKTIONEN I

HÖGKVARTERET

Forts från sid 1

De första nyttjarna av svenska flygtimmar inom SALIS-kontraktet var
Räddningsverket, i samband med Libanoninsatsen 2006.
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Bubblan spricker
I takt med att några av de tidigaste bolagen som lanserats
på nätet börsnoterades med mycket höga värderingar som
följd, ökade värderingarna allt mer. Genom ett antal spek-
takulära uppköp i miljardklassen av innovativa företag i
USA, blev plötsligt ökningen av företagets marknadsvär-
de, genom att man drev upp framtida förväntade vinster,
viktigare än nyckeltal som P/E-tal. Det var därför inte
ovanligt, eller ansågs ologiskt, att nystartade företag som
drevs av oerfarna entreprenörer värderades till mångmil-
jonbelopp med marknadskapitalisering per anställd på
10-40 miljoner, medan deras P/E var på några hundra, vil-
ket betydde att med deras omsättning skulle man få vänta
flera hundra år innan de genererade vinst. Flera av företa-
gen hade varken någon omsättning eller vinst.

När klädkedjan Boo.com lanserades våren 1999 var
den det mest omtalade dotcom-bolaget som attraherat
några av de tyngsta investerarna och de mest namnkunni-
ga modehusen för att sälja streetwear på nätet. Sajten var
så tekniskt avancerad att de flesta kunder inte kunde
ladda hem sajten och kunderna uteblev. I maj 2000 gick
bolaget i en spektakulär konkurs vilket blev mycket ana-
lyserat och omskrivet och början på ett tillnyktrande för
hela branschen.

I takt med detta började dotcom-bolagen få krav från sina
ägare på att kunna visa på substanser i bolaget enligt den
gamla ekonomins sätt att räkna och snart började många
bolag läggas ned, gå i konkurs eller säljas.

När bubblan till slut sprack orsakade den stora ekono-
miska förluster över hela världen och många blev arbets-
lösa. De flesta av de tidigare så värdefulla optionspro-
grammen blev värdelösa.

Fenomen
IT-bubblan betraktas numera främst som ett marknads-
psykologiskt fenomen och kraschen är mer att betrakta
som en finansbubbla som inte längre höll, vilken hade
byggts upp av en extrem spekulation i framförallt IT-aktier,
jämförbar med slutet av 1980-talet då marknadens aktö-
rer spekulerade i fastigheter. Liksom när elektriciteten
infördes i Europa, kantades branschen av en osund aktie -
spekulation, och många företag förlorade över 90 % av
sitt marknadsvärde från toppen i mars 2000.  ■

Fortsättning följer...
Adressen till vår hemsida är

www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang
STURE NYSTRAND

Sture Nystrand

Internets 
historia

Fortsättning från förra Trängbulletinen

Regementets dag på Trängregementet (TrängR) i Skövde genomförs 

lördag den 26 september 2009
Stockholms Trängbefälsförening planerar att för medlemmar arrangera resa (buss) och 

övernattning (logement). Avresa fredag eftermiddag 14.30 (prel). 
Middag någonstans efter färdvägen eller vid framkomsten (på egen bekostnad). 

Återresa lördag efter evenemanget. 
Strävan är att totalsubventionera resa och övernattning. Se dock ordförandens ord i ”leda-

ren”. Max antal som kan medfölja är platser i en normalstor buss. Detaljprogram för evene-
manget är ännu inte utarbetat av TrängR. Se vidare TrängR hemsida (www.mil.se/trangr).

Intresseanmälan sker till Olle Schylander senast 1 augusti. 
e-post: olle.schylander@mil.se • tfn: bostaden 08-510 15053, mob 070-302 77 20

Välkommen med din anmälan 
som måste innehålla namn och kontaktuppgifter så att du kan nås för vidare information. 

REGEMENTETS DAG
på Trängregementet i Skövde
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Bengt Celsing

Efter Vinterkriget 1939-40 var
Finland tvunget att överlåta
Hangöudd och Hangöstad

till Sovjet som marinbas för 30 år.
Överlåtelsen skedde den 22 mars
1940 kl 24.00. All befolkning var
då evakuerad, 8000 personer för-
lorade sina hem.

Under Fortsättningskriget 19 41  -
 44 retirerade ryssarna från
Hangö den 2 december 1942. Av -
ståendet från Hangöområdet fast -
ställdes slutligt i fredsfördraget i
Paris år 1947. Men i vapen stille -
ståndsfördra get i Moskva den 19
sept 1944 krävde ryssarna ett
nytt  område i Porkala 20 km
väster om Hel singfors.

Några citat ur Protokollen
(11 september 1944 i Moskva
mellan Socialistiska Råds repu bli -
kernas Förbund samt det Förenade
Kunga riket Storbritannien och
Norra Ir land och å andra sidan
Finland):

”Rådsunionen avstår från sina
arrenderättigheter till Hangö-
udd..... Finland förbinder sig å
sin sida att åt Rådsunionen utar-
rendera ett land- och vattenområ-
de på Porkala udds område för
upprättande därstädes av en
marin stödjepunkt... Arren detid
50 år och Rådsunionen erlägger
årligen 5 miljoner finska mark i
arrendeavgift”.

Sovjetunionen avstod dock
från sina arrenderättigheter for-
mellt den 21 januari 1956. Nya
politiska vindar hade börjat blåsa
i Kreml.

Porkalaområdet utgjordes vä -
sentligen av hela Kyrkslätts kom-
mun samt större delen av De -
gerby och  Sjundeå och i mindre
omfattning av Ingå. Befolkningen
utgjorde cirka 10.000 personer

Tisdag kväll meddelades villko-
ren i radio och onsdag morgon i
tidningarna. Tisdag middag
erhöll chefen för Helsingfors
skyddskårsdistrikts trafikavdel-
ning, stadsdirektör Erik von
Frenckell, i uppdrag att organise-
ra evakueringen. Redan natten
till onsdagen rullade de första las-
sen över gränsen.

20.000 människor arbetade
under evakueringsdagarna samti-
digt på Porkalaområdet. De extra
10.000 var ditkommenderad
militär samt frivillg ditsända
genom arbetskraftsbyråerna. Cir -
ka 800 bilar surrade samtidigt
runt på vägarna samt otaliga
hästforor, 1200 hästar anmäldes
frivilligt från närliggande kom-
muner. Antalet evakuerade hem
var omkring 3000. Allt bohag
medtogs.

som hade 10 dagar på sig att utrymma med
alla tillhörigheter, boskap, fiskeredskap och
allt vad som tillhör ett välutvecklat jordbruks-
och fiskarsamhälle. Arrendeområdet var en
av Finlands rikaste jordbruksbygder med väl-
utvecklade fruktodlingar och befolkningen till
90 procent svenskspråkig. En alltigenom
urgammal kulturbyggd.

Att tömma ett område på 500-600 kva-
dratkilometer med tät bebyggelse på så pass
kort tid är ingen lätt sak. Men kommunika-
tionsmässigt kunde det ha varit värre.
Området är tätt genomkorsat av vägar.
Järnvägen går rakt igenom Kyrkslätts och
Sjundeås kommuner. Gårdarna vid kusten
och på öarna kunde lätt nås med båt.

Någon färdig evakueringsplan – som  för
Karelen – fanns inte. Efter den första förvir-
ringen trädde snabbt en målmedveten organi-
sation till. Många valde att organisera ”sig
själva” och avflyttade.

Stilleståndsfördraget undertecknades tisda -
gen den 19 september kl 12.00 i Moskva.

Porkala
”Arrendeområde” 

1944-56

Finsk stormkanonavdelning sommaren 1944.
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Vårfälttävlan 
– för första gången

små måltavlorna var fästade vid, fick mycket bly innanför
barken, vi hoppades alla att det överlever beskjutningen.
Avståndsbedömning var den sista grenen och här förekom
förvisso många olika uppfattningar om hur lång en meter
kan vara. Jovisst ja, det blev en avslutande gren som
bestod av 40 korvar med bröd, frukt, öl, vatten o läsk och
en värmande sol.

Det blev inte så tokigt i alla fall, synd att det inte var
fler som kunde ha fått ett par trevliga timmar med oss
andra men detta gjorde å andra sidan att samtliga kunde
stoppa i sig ohyggligt många korvar.

VID PENNAN: STIG CEDERVALL • FOTO: AGNETA CEDERVALL

Iår beslöts det att förlägga tävlingen i maj i stället för i
december. Detta av två skäl, för det första bättre väder

och för det andra fler deltagare. Hur blev det nu med
dessa förhoppningar?

Klockan var 06.30, regnet öste ner och termometern
stod på fem grader, alltså ungefär som vanligt i december.
Efter några timmar slutade regnet och temperaturen hade
masat sig upp några grader och Karlberg hälsade den lilla
tappra skaran av Trängare välkomna till en tuff fälttävlan.
Nu tittade till och med solen fram, någon där uppe tyckte tyd-
ligen om Trängen eller möjligen tyckte synd om oss.
Förbarmade sig, heter det visst.

I år bjöds det på handgranatkastning, både genom
fönster och in i ringar. En nyhet var punktorientering som
blev mäkta populärt eftersom man kunde stå alldeles stilla
och genomföra övningen. Sedan sköts det förstås både
med pistol och gevär och det stackars trädet som de pytte -

Krister Friman skjuter luftgevär under pappa Nils överinseende.

De tre sista dagarna ”finkamma-
des” om rådet av militär som såg
till att alla blivit underrättade om
evakueringen, att allt blivit bort-
fört som skulle bort och att alla
hus lämnats i ordentligt skick Två
små gummor hittades av ”fin-
kamningspatrullerna” i en skog i
södra Kyrkslätt. De hade varken
radio eller tidningar. Dem pac -
kade soldaterna hastigt ihop och
tog med sig på sitt lastflak. 

Kom så fredagen. Över Sten -
viksbron vandrade en stor grå
katt betänksamt mot Helsing fors.
Öster om Esboviken hade skörde-
folket redan återgått till sina
avbrutna sysslor, men på andra
sidan låg fälten öde. Det var som
om själva tiden hade stannat där-
borta.

Precis kl 11.00 stannade en
militärbil på bron. Evakue rings -
chefen steg ur, två soldater lade
en bom tvärs över vägen En
enkel, bilad stock som luktade
färskt virke och kåda. En äldre
man vid bommen sade: 

– Jag kan se taket på min
gård. Och längre bort, vid kyr-
kan, ligger min son begraven.

Not: 
En källa till min skrift har varit
boken ”Porkalabygden och dess min-
nen” av Einar Ponten och Alf Brenner,
utgiven av Schilds Förlag Helsingfors
1945. En annan bok är ”Mitt förlo-
rade paradis” av Rafael Lindqvist
(1946), som handlar om Obbnäs
med omnejd. Båda kan varmt rekom-
menderas.

Arrendetiden slutade redan i januari 1956 och
många evakue ra de flyttade tillbaka.

Men tiderna hade förändrats. ”Svensk -
dominansen” var avslutad. Området började
få indu striell karaktär och den finsktalande
befolkningen ökade. 

Kom munerna Kyrkslätt, Degerby och
Sjundeå är idag välutvecklade, välmående och
i alla avseenden framgångsrika. Som turistom-
råde söker Porkala Udd och Obb näs landet sin
like, att segla dit är oöverträffat. ■

TEXT: BENGT CELSING • FOTO: INTERNET

Porkala Kallbåda Fyr
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Reseledare 
och biljetter 
efterlyses!

Så började Trängens Got lands -
resa den 16 maj. Ett tjugotal
förväntansfulla re se   närer an -

lände till Nynäshamn där vi möt-
tes av reseledarens tappra hustru.
Maken blev direkt återsänd till
hemmet på Lovön för att hämta
biljetterna men eftersom tiden var
knapp så fixade Marianne nya
biljetter och maken aktersegla-
des. Han dök upp i Hejde vid
midnatt och anslöt sig till trup-
pen på söndagsmorgonen. Med
våra kvarglömda biljetter.

Vi startade direkt efter an -
kom  s   ten på lördagseftermidda-
gen med en försvarsinformation
av Chefen för Gotlandsgruppen
Övlt Lars-Åke Permerud. Vi fick
reda på det vi redan visste,
Gotland försvaras i stor sett
enbart av Hemvärnet och numerä-

ren räcker i stort sett enbart till en
bataljon. Därutöver flaggas för
14 stridsvagnar som skall parke-
ras på Gotland utan att någon
som kan använda dem finns på
ön. För svarsmaktens övergripan-
de mål är att Gotland skall kunna
förstärkas och nyttjas för base-
ring av stridskrafter. Framtiden
får utvisa hur det går med den
saken.

Mellanspel med guidad vis-
ning av Visby samt grillat lamm i
Hejde.

Söndagens första aktivitet,
förutom frukosten, blev Ting -
städe fästning, en försvarsanlägg-
ning och mobiliseringsförråd som
huvudsakligen byggdes från sek-
lets början och under 1:a världs-
kriget. Fästningen ligger där den
ligger för att det ansågs vara

bästa platsen för förråd av mat med mera
eftersom platsen är lättare att försvara än
Visby. Det fanns då en järnvägsförbindelse till
platsen som avsevärt underlättade transpor-
terna.

Tingstäde fästning är en enorm anläggning
med fem skansar och mellanskansar för kano-
ner, kulsprutor och gevär, allting med modellår
före sekelskiftet utom kulsprutan som var av
modell 14, tung, vattenkyld och svårskjuten.

En promenad från visningsbunkern förde
oss till Gotlands Försvarsmuseum som är
under uppbyggnad och skall vara klart för
invigning i juli. I dag ser det ut att vara myc -
ket kvar att göra men det blir säkert en myc -
ket intressant skapelse med nostalgi, fordon,
shop och cafeteria. Ett besök rekommende-
ras! Lunchlax i Bunge och hemfärd.

Ett mycket stort tack till alla som hjälpt till
att göra resan intressant och innehållsrik och
detta inbegriper även våra guider, men fram-
för allt till Lars-Inge som gjort ett jättejobb
för att vi skulle trivas! ■

STIG CEDERVALL

Båtreseledaren anländer i eget fordon 
med våra biljetter i påsen.

Stig Cedervall

Besök Livrustkammaren på Stockholms slott
Trängbefälsföreningen inbjuder medlemmar-

na till besök på Liv rust kammaren och utställ-

ningen ”1809 Riksssprängning och begyn-

nelse. 200-årsminne av Finska kriget”.

Under två timmar visar Per Sandin

den mycket uppskattade utställningen.

Per är museilektor på Livrust kam ma -

ren och ansvarig för utställningen.

Efter visningen går vi till Kaffe gillets

valv väster om Storkyrkan, Trångsund

4, där Lotta Svärd serverar en öl och

en landgång.

Det subventionerade priset för detta evene-

mang är för medlemmarna 100:-. Avgiften

inkluderar entré och guidning samt öl och

landgång. Ytterligare deltagare, i mån av

plats, betalar 220:-

Samling 

torsdagen 

den 22 oktober

kl 17.45
i entrén till Livrustkammaren 

vid östra (nedre) delen 

av Slottsbacken.

Anmälan senast den 19 oktober

genom insättande av 100:- på

plusgiro 25 27 28-1. 

Först till kvarn...

Eventuella frågor kontakta 

Sven Tiberg, tel 08-85 23 06 eller

sven.staffan.tiberg@tele2.se
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Studiebesök på SJ Centralstation

Vad är en katastrof?
Hur hanterar SJ en katastrof?

Onsdagen den 16 september kl 18:30. 
Samling utanför Erikssonstatyn vid Centralstationen

SJs katastrofsamordnare Jan Persson
berättar om SJs katastrofledning

Arrangör: Stockholms Trängbefälsförening

Information om  katastrofsamordning

delen till fartygschefens plats
högst upp i fartyget. Visningen
avslutades med kaffe i fartygets
mäss. 

Ett besök i Slottet vidtog.
Slottet ligger på en höjd med slut-
tande park ned mot vattnet. Från
slottet är det en vacker utsikt
över Hårsfjärden och öarna utan-
för. Slottet uppfördes 1913-14.
Hela godset i Berga ägdes från
1912 av hovjägmästaren Helge
Axelsson Johnson (1878-1941).
Hans far var Axel Johnson
(1844-1910), känd skeppsredare
som utvecklade rederiet John -
sonlinjen med egna fartyg till
omfattande sjöfart. Helge Ax:son
Johnson testamenterade godset
och nästan hela sin förmögenhet
till allmännyttiga ändamål. Sedan
staten förvärvat Berga 1946 för-
lades marinens örlogsskolor dit.    

En bilrundtur vidtog runt hela
kasernområdet för att bese olika
strids- och utbildningsbanor samt
ett stort antal upplagda stridsbå-
tar och svävare.  Efter en samling
för eftermiddagskaffe i det vackra
vårvädret visades slutligen utbild-
ningslokalerna i huset ”Särim n er”.
Där finns uppbyggda an ord -
ningar för realistiska övningar
både över och under vatten. Det
var dags att ta farväl. Ett stort
tack från deltagarna framfördes
av åldermannen Hans Kaiser till
Olle Eriksson för ett intressant
och väl genomfört studiebesök
vid Amf 1 i Berga.  ■

LARS-INGE HÄGLE

Medlemmar från Stockholms
Trängbefälsförening, Stockholms
Artilleri- och Granatkastar befäls -
förening samt fyra medlemmar
från Gotlands FBU Veteran före -
ning var lördagen den 25 april
samlade för ett studiebesök vid
Amf 1 i Berga. Totalt var vi 21
deltagare. Undertecknad hade
formellt hemställt om besöket
hos Chefen för Amf 1. Löjtnant
Olle Eriksson, anställd på Amf 1,
hade åtagit sig att vara besöks-
mottagare och ansvarade också
för hela besöksprogrammet.

Under första timmen fick vi en
god information om CBRN
(Chermical, Biological, Radio logical
och Nuclear =  Kemiska, Bio lo -
gis ka, Radiologiska och Nukle -
ära ämnen). Ett passande ämne
för just Olle att tala om eftersom
han är regementets CBRN-officer. 

Det var intressant att få ta del
av hur utbildningen inom ämnes-
området sker för de värnpliktiga.
Utblickar gjordes också om före-
komsten av dessa förödande
CBRN-ämnen i olika delar av
världen. Den andra timmen upp-
tog en presentation av Berga
Garnison. Regementets namn var
tidigare KA1 och fanns i
Vaxholm. 

Vid de stora regementsnedlägg-
ningarna genom Riksdagsbe slutet
2004 blev regementets uppgifter
utökade och ombildades till ett

amfibieregemente. Det blev då möjlighet att med
sina stridsenheter verka på större ytor i kustlan-
det såväl över land som hav. Flyttningen till
Berga var därför naturligt, eftersom vissa för-
bandsenheter vid Örlogsbasen i Berga hade
upphört eller blivit flyttade därifrån till andra
platser i landet.

Vaxholm blev således fråntaget sitt rege-
mente, som funnits där sedan lång tid. Berga
med sin naturliga hamn och skyddande öar

utanför och runt Hårsfjärden är ju en mycket
lämplig plats för regementet. Inte minst det
stora hamnområdet med sina olika kajer,
byggnader, utbildningsanordningar, upplägg-
ningsytor med mera utgör en bra plats för
regementets verksamhet. Närheten till havet
är också en fördel i jämförelse med Vaxholm. 

Efter en välbehövlig lunch i värnplikts-
matsalen genomfördes ett studiebesök på
stabsfartyget Visborg. Uppdelade i två grup-
per genomfördes visningen genom löjtnanter-
na på fartyget Roland Karlsson och Magnus
Jirland. Vi blev guidade runt hela fartygets
innanmäte allt från maskinrummen i nedersta

Ett trevligt besök på Amf 1

Foto: Alf Gilde

Filmafton
för Finlandsresenärerna men även
andra medlemmar i mån av plats

i ROSIS möteslokal Sandelsgatan 14,
den 26 augusti, kl 18.00

”Tali-Ihantala”
Filmen handlar om den största militära drabbningen i

Norden under det så kallade fortsätningskriget 1941-1944 
och får väl betraktas som lyckosamt 
då Sovjetunionens anfall stoppades. 

(Tali-Ihantala ligger en bit nordväst om Viborg)
Smörås och dryck till självkostnadspris.

Anmälan till Bengt Celsing, tel 08-97 57 45
celsing@home.se
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Stockholms Trängbefälsförening
informerar sina medlemmar genom hemsida och

brev. Du når oss på 
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 

eller  sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•
Nya medlemmar kontaktar 

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•
Har du andra frågor angående 

Trängbefälsföreningen skicka då e-post till 
info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•
Föreningens PlusGirokonto  

25 27 28-1

Kom ihåg!
Om du ändrat adress, telefon 

eller andra personuppgifter 

är det av största vikt att du 

SNARAST 

meddelar föreningen. 

Detta för att du ska få den information 

och de utskick som görs dels av 

föreningen men även av förbundet

och Centralförbundet. 

Komplettera dina uppgifter med 

e-postadress om du inte redan gjort det!

Du kan antingen kontakta

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

eller skicka ett par rader till 

Göran Holmström 

Sten Stures väg 1 

131 47 NACKA

Förslag, 

klagomål 

nya idéer

Stockholms Trängbefälsförening har en kommitté

för medlemsärenden/medlemsvård. 

Har du några synpunkter på före ningen, dess

verksamhet, några förslag till aktiviteter 

– kanske något som du kan bidra med  kontakta

Göran Holmström, 

Sten Stures väg 1 • 131 47 Nacka

gorhol@gmail.com  

Tel 08-716 06 73

Anslagstavlan

Välkommen med ditt uppdrag!

E
st. 1957

Se ditt eget utbildningskort på nätet
Gå in på 

Försvarsutbildarnas hemsidawww.forsvarsutbildarna.seI övre högra hörnet finns en inloggningsruta. I rutan medlems nummer skriver du de siffror som står i adressfältet bak på tidningenFörsvarsutbildarna XXXXXX.Som lösenord skriver du 
”medlXXXX” 

(de sista fyra X byter du ut mot de fyra sista numren i ditt personnummer). 

Bevaka 
vår hemsida 
på Internet!

Vår tidning kommer ut fyra gånger per år.
Dessemellan kommer det ny information

som inte hinner ut i tidningen.
Du, som har tillgång till Internet, 
kolla av vår hemsida med jämna 

mellanrum om du vill hålla dig uppdaterad.
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 

eller

sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Du som inte betalt 

årsavgiften för 

2008 och 2009

Gör det SNARAST på 

PlusGiro 25 27 28-1


